homologação do resultado final, prorrogável por igual período. 

1.4. O estagiário perceberá, a título de bolsa de estágio, a importância mensal 

correspondente ao vencimento inicial do Nível I do Quadro de Cargos e Salários da Câmara 

Municipal que, atualmente, é de R$ 1.774,03 (mil, setecentos e setenta e quatro reais e três 

centavos), bem como terá direito ao auxílio-transporte conforme determina a Lei Municipal 

no 5.088, de 11 de março de 2009, na forma da Portaria no 022, de 25 de março de 2009, que 

regulamentou a referida Lei. 

1.4.1.  Haverá contratação de Seguro contra Acidentes Pessoais em favor do estagiário.